PREFEITURA MUNICIPAL DE LOUVEIRA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preço nº 005/2025 – Processo nº 156/2024 – Contratante:

Município de Louveira – Empresas detentoras: IDEAL DISTRIBUIDORA DE CARNES

LTDA; ETUS ALIMENTOS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CARNES LTDA; NAT

NUTRE ALIMENTOS LTDA – Objeto: Registro de preços de gêneros cárneos e refrigerados

– Preços registrados pela detentora IDEAL DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA para o

LOTE 01 (na seguinte ordem: ITEM, QTDE, UNIDADE, DESCRIÇÃO, MARCA, VALOR

UNITÁRIO): Item 01 - 35.000 - KG - LAGARTO EM CUBOS (REFRIGERADO) CARNE

BOVINA EM CUBOS, REFRIGERADA, TIPO LAGARTO, EXTRA LIMPO (REDMEAT),

DE PRIMEIRA QUALIDADE, MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO À TEMPERATURA

DE 0°C A 4ºC. O TAMANHO DOS CUBOS DEVERÁ SER PADRONIZADO E DE ATÉ 2

X 2 CM CADA.   EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE

ACONDICIONADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,

RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, EM PACOTES DE 1 E 2 KG, SEGUNDO

ESPECIFICAÇÃO DA CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA.

RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, CONSTANDO DATA DE

VALIDADE SOB REFRIGERAÇÃO E SOB CONGELAMENTO.  NO ATO DA

ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2 DIAS DE FABRICAÇÃO

(EM RELAÇÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DA EMBALAGEM).  - MEZATO - R$

42,54; Item 02 - 35.000 - KG - PATINHO EM TIRAS (REFRIGERADO) CARNE BOVINA

EM TIRAS, REFRIGERADA, TIPO PATINHO, EXTRA LIMPO (REDMEAT), DE

PRIMEIRA QUALIDADE, MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO À TEMPERATURA DE

0°C A 4ºC. O TAMANHO DAS TIRAS DEVERÁ SER PADRONIZADO E DE

APROXIMADAMENTE 4 X 1 CM.  EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER

ENTREGUE ACONDICIONADO A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL,

ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, INCOLOR, EM PACOTES DE 1 E 2 KG,

SEGUNDO ESPECIFICAÇÃO DA CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO DE

ENTREGA.  RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, CONSTANDO

DATA DE VALIDADE SOB REFRIGERAÇÃO E SOB CONGELAMENTO.  NO ATO DA

ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2 DIAS DE FABRICAÇÃO

(EM RELAÇÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DA EMBALAGEM).   - MEZATO - R$

42,54; Item 03 - 35.000 - KG - PATINHO EM CUBOS (REFRIGERADO) CARNE

BOVINA EM CUBOS, REFRIGERADA, TIPO PATINHO, EXTRA LIMPO (REDMEAT),

DE PRIMEIRA QUALIDADE, MANTIDA SOB REFRIGERAÇÃO À TEMPERATURA

DE 0°C A 4ºC. O TAMANHO DOS CUBOS DEVERÁ SER PADRONIZADO E DE ATÉ 2

X 2 CM.  EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE ACONDICIONADO

A VÁCUO EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE,

TRANSPARENTE, INCOLOR, EM PACOTES DE 1 E 2 KG, SEGUNDO

ESPECIFICAÇÃO DA CONTRATANTE NO ATO DO PEDIDO DE ENTREGA.

RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL, CONSTANDO DATA DE

VALIDADE SOB REFRIGERAÇÃO E SOB CONGELAMENTO.  NO ATO DA

ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2 DIAS DE FABRICAÇÃO

(EM RELAÇÃO A DATA DE FABRICAÇÃO DA EMBALAGEM).   - MEZATO - R$

42,54; Item 04 - 6.000 - KG - PATINHO EM CUBOS COM LEGUMES (CONGELADO)

CARNE BOVINA EM CUBOS, COM LEGUMES IN NATURA, CONGELADA (TIPO

IQF), TIPO PATINHO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM CUBOS COM

APROXIMADAMENTE 2X2CM, LIVRE DE TECIDOS CONJUNTIVOS, OSSOS E

CARTILAGENS, ACRESCIDA DE LEGUMES (30% LEGUMES: CENOURA 15%,

MILHO 7,5% E ERVILHAS 7,5%), PREVIAMENTE HIGIENIZADOS E CONGELADOS

TIPO IQF. DEVENDO SER ENTREGUE EM EMBALAGEM SEPARADA, DENTRO DO

PACOTE DE CARNE.  EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO,

TERMOSSOLDADO, DE ATÉ 5KG.  RÓTULO: CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

COM IDENTIFICAÇÃO DA VALIDADE DE FORMA INDELÉVEL.  VALIDADE:

MÍNIMO12 MESES EM EMBALAGEM FECHADA, ARMAZENADA A -12°C OU MAIS

FRIO, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.   - MEZATO - R$ 25,00; Item 05 - 6.000 -

KG - PATINHO EM CUBOS (CONGELADO) CARNE BOVINA EM CUBOS,

CONGELADA (TIPO IQF), TIPO PATINHO. DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTA DE

OSSOS E CARTILAGENS, LIVRES DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA

QUE POSSA ALTERÁ-LAS OU ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. EM CUBOS DE

APROXIMADAMENTE 3CM. CONGELADA, TIPO IQF.  EMBALAGEM PRIMÁRIA:

SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, DE ATÉ 5KG.  RÓTULO: CONFORME

LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DA VALIDADE DE FORMA

INDELÉVEL.   - MEZATO - R$ 28,00; Item 06 - 1.500 - KG - ALMONDEGA 100%

BOVINA ALMONDEGA 100% BOVINA. COMPOSTO 100% DE CARNE BOVINA DE

PRIMEIRA QUALIDADE, MOLDADA CONGELADA TIPO IQF. ISENTA DE

ADITIVOS, OUTROS INGREDIENTES E MATERIAIS ESTRANHOS. EM FORMATO

DE ALMÔNDEGA, QUE DEVERÁ PESAR 15GR E 25GR COM CONGELAMENTO IQF.

EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO,

CONTENDO NO MÍNIMO 1KG E NO MÁXIMO 5KG.  RÓTULO: CONFORME

LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DA VALIDADE DE FORMA

INDELÉVEL.  VALIDADE: MÍNIMO 6 MESES EM EMBALAGEM FECHADA,

ARMAZENADA A -12°C OU MAIS FRIO, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.   -

MEZATO - R$ 20,09; Item 07 - 1.500 - KG - HAMBURGUER 100% CARNE BOVINA

HAMBURGUER COMPOSTO 100% DE CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE,

MOLDADA CONGELADA TIPO IQF. ISENTA DE ADITIVOS, OUTROS

INGREDIENTES E MATERIAIS ESTRANHOS. EM FORMATO DE HAMBÚRGUER,

QUE DEVERÁ PESAR 88G E 90G COM CONGELAMENTO IQF.  EMBALAGEM

PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, CONTENDO NO MÍNIMO

1KG E NO MÁXIMO 5KG.  RÓTULO: CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM

IDENTIFICAÇÃO DA VALIDADE DE FORMA INDELÉVEL.  VALIDADE: MÍNIMO 6

MESES EM EMBALAGEM FECHADA, ARMAZENADA A   -12°C OU MAIS FRIO, A

PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.   - MEZATO - R$ 20,09; Item 08 - 1.500 - KG -

CARNE MOÍDA MOLDADA IQF CARNE BOVINA MOIDA MOLDADA DE PRIMEIRA

QUALIDADE, COM NO MÍNIMO CARNE BOVINA MOÍDA, COM CONGELAMENTO

IQF, MOLDADA PESANDO ENTRE 2 E 4G, TIPO MINI ALMONDEGA, PODENDO

CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZE O

PRODUTO.  EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO,

TERMOSSOLDADO, CONTENDO NO MÍNIMO 1KG E NO MÁXIMO 2KG.  RÓTULO:

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DA VALIDADE DE

FORMA INDELÉVEL.  VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES EM EMBALAGEM

FECHADA, ARMAZENADA A -12°C OU MAIS FRIO, A PARTIR DA DATA DE

FABRICAÇÃO.   - MEZATO - R$ 20,08; Item 09 - 1.500 - KG - CARNE BOVINA

MÚSCULO CARNE BOVINA MÚSCULO DE PRIMEIRA QUALIDADE, OBTIDA DO

CORTE MUSCULO EM RODELAS OU CUBOS, ISENTA DE OSSOS, LIVRES DE

PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA QUE POSSA ALTERA-LAS OU

ENCOBRIR ALGUMA ALTERAÇÃO. COM CONGELAMENTO IQF.   EMBALAGEM

PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO, TERMOSSOLDADO, CONTENDO NO MÍNIMO

1KG E NO MÁXIMO 5KG.  RÓTULO: CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM

IDENTIFICAÇÃO DA VALIDADE DE FORMA INDELÉVEL.  VALIDADE: MÍNIMO 12

MESES EM EMBALAGEM FECHADA, ARMAZENADA A -12°C OU MAIS FRIO, A

PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.   - MEZATO - R$ 24,00; Item 10 - 35.000 - KG -

PATINHO MOÍDO (CONGELADO) CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA (TIPO

IQF), TIPO PATINHO. ISENTA DE ADITIVOS, OUTROS INGREDIENTES E

MATERIAIS ESTRANHOS. TEOR DE GORDURA MÁXIMO DE 5%.  EMBALAGEM

PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA,

FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, COM VEDAÇÃO TERMOSSOLDADA, EM

PACOTES DE ATÉ 2KG.   RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA,

DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL.

NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO

TOTAL DE VALIDADE.   - MEZATO - R$ 36,24./ Preços registrados pela detentora ETUS

ALIMENTOS COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE CARNES LTDA para o LOTE 02 (na

seguinte ordem: ITEM, QTDE, UNIDADE, DESCRIÇÃO, MARCA, VALOR UNITÁRIO):

Item 01 - 30.000 - KG - SASSAMI DE FRANCO (CONGELADO) CARNE DE FRANGO,

CONGELADO (TIPO IQF), TIPO FILEZINHO DE FRANGO (SASSAMI). CONGELADO,

TIPO IQF, SEM PELE, SEM OSSO, SEM CARTILAGEM, SEM PENAS, SEM

HEMATOMAS, SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS, SEM CONTAMINAÇÃO BILIAR

OU FECAL E SEM CORTES ADJACENTES.   EMBALAGEM PRIMÁRIA: O PRODUTO

DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,

RESISTENTE, COM VEDAÇÃO TERMOSSOLDADA, EM PACOTES DE ATÉ 2KG.

RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL.   NO ATO DA

ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE

VALIDADE. - BONFRAM - R$ 24,35; Item 02 - 30.000 - KG - PEITO DE FRANGO EM

TIRAS (CONGELADO) CARNE DE FRANGO EM CUBOS, CONGELADA (TIPO IQF),

TIPO FILÉ DE PEITO. CONGELADO, TIPO IQF, SEM PELE, SEM OSSO, SEM

CARTILAGEM, SEM PENAS, SEM HEMATOMAS, SEM ADIÇÃO DE SAL E

TEMPEROS, SEM CONTAMINAÇÃO BILIAR OU FECAL E SEM CORTES

ADJACENTES. OS CUBOS DEVERÃO MEDIRATÉ 2 CMX 2 CM, CONGELADOS UM

A UM.  EMBALAGEM PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM

EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, COM VEDAÇÃO

TERMOSSOLDADA, DE ATÉ 2KG.   RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM

PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E

INDELÉVEL.   NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER MAIS QUE

2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE. - BONFRAM - R$ 24,23; Item 03 - 60.000 - KG -

SOBRECOXA DE FRANGO EM CUBOS (CONGELADO) CARNE DE FRANGO EM

CUBOS, CONGELADA (TIPO IQF), TIPO FILÉ DE SOBRECOXA. CONGELADO, TIPO

IQF, SEM PELE, SEM PENAS, SEM HEMATOMAS, SEM ADIÇÃO DE SAL E

TEMPEROS, SEM CONTAMINAÇÃO BILIAR OU FECAL E SEM CORTES

ADJACENTES. O TAMANHO DOS CUBOS DEVERÁ SER PADRONIZADO E DE ATÉ

2 CM X 2 CM, CONGELADOS UM A UM.  EMBALAGEM PRIMÁRIA: O PRODUTO

DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, FLEXÍVEL, ATÓXICA,

RESISTENTE, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, DE ATÉ 2 KG.   RÓTULO:

OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL.  NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO

NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE. - BONFRAM -

R$ 22,30; Item 04 - 1.500 - KG - PEITO DE FRANGO EM TIRAS COM LEGUMES

(CONGELADO) CARNE DE FRANGO EM CUBOS, CONGELADA (TIPO IQF), COM

LEGUMES, TIPO PEITO.CONGELADO, TIPO IQF, SEM PELE, SEM PENAS, SEM

HEMATOMAS, ISENTO DE TEMPEROS. O TAMANHO DOS CUBOS DEVERÁ SER

PADRONIZADO E CONGELADO UM A UM. ACRESCIDA DE LEGUMES (30%

LEGUMES: CENOURA 15%, MILHO 7,5% E ERVILHAS 7,5%), PREVIAMENTE

HIGIENIZADOS E CONGELADOS TIPO IQF. DEVENDO SER ENTREGUE EM

EMBALAGEM SEPARADA, DENTRO DO PACOTE DE CARNE.  EMBALAGEM

PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA,

FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, TRANSPARENTE, TERMOSSOLDADA, DE ATÉ

5 KG.   RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM

A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL.   VALIDADE:

MÍNIMO 12 MESES EM EMBALAGEM FECHADA, ARMAZENADA A -12°C OU MAIS

FRIO, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.   - MEZATO - R$ 18,15; Item 05 - 1.500 -

KG - MOLDADO 100% CARNE DE FRANGO (CONGELADA) FRANGO. ISENTA DE

ADITIVOS, OUTROS INGREDIENTES E MATERIAIS ESTRANHOS. 100% CARNE DE

FRANGO. EM FORMATO DE BIFES, QUE DEVERÁ PESAR ENTRE 45GR E

50GR.CONGELADA IQF.  EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO,

TERMOSSOLDADA, DE ATÉ 5KG.  RÓTULO: CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.

COM IDENTIFICAÇÃO DA VALIDADE DE FORMA INDELÉVEL.  VALIDADE:

MÍNIMO12 MESES EM EMBALAGEM FECHADA, ARMAZENADA A -12°C OU MAIS

FRIO, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.   - MEZATO - R$ 18,16./ Preços

registrados pela detentora NAT NUTRE ALIMENTOS LTDA para o Lote 03 (na seguinte

ordem: ITEM, QTDE, UNIDADE, DESCRIÇÃO, MARCA, VALOR UNITÁRIO): Item 01 -

6.500 - KG - CAÇÃO EM CUBOS (CONGELADO) CARNE DE CAÇÃO EM CUBOS,

CONGELADA (TIPO IQF). PRODUTO LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, OSSOS E

PARASITAS, CORTADO NO FORMATO DE CUBOS, DEVENDO PESAR DE 35 A 60

GRAMAS. APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE COM

CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, LIVRES DE MANCHAS E

NÃO PODE APRESENTAR PERDA DE ÁGUA SUPERIOR A 15%.  EMBALAGEM

PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA,

TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA, EM PACOTES DE

ATÉ2 KG.   RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO

COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL.   NO ATO DA

ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE

VALIDADE   - BOA PESCA - R$ 49,57; Item 02 - 1.500 - KG - TILÁPIA EM ISCAS

(CONGELADA) CARNE DE TILÁPIA EM ISCAS, CONGELADA (TIPO IQF).

PRODUTO LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHOS E PARASITAS, CORTADA

NO FORMATO DE ISCAS. APÓS DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE

APRESENTAR-SE COM CONSISTÊNCIA FIRME, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS.

AS ISCAS DEVEM SER PADRONIZADAS, DE APROXIMADAMENTE 9 X 4 CM E

PESO DE 25 A 35GRAMAS.   EMBALAGEM PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER

ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA, ATÓXICA, RESISTENTE,

TRANSPARENTE, TERMOSSELADA, DE ATÉ 2 KG.   RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA

EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA

CLARA E INDELÉVEL.   VALIDADE: MÍNIMO 12 MESES EM EMBALAGEM

FECHADA, ARMAZENADA A -12°C OU MAIS FRIO, A PARTIR DA DATA DE

FABRICAÇÃO.   - BOA PESCA - R$ 61,61; Item 03 - 1.500 - KG - PIRAMUTABA EM

ISCAS (CONGELADA) CARNE DE PIRAMUTABA EM ISCAS, CONGELADA (TIPO

IQF). PRODUTO LIVRE DE PELE, CARTILAGENS, ESPINHAS E PARASITAS,

ELABORADO DO FILÉ CORTADO NO FORMATO DE ISCAS. APÓS

DESCONGELAMENTO, O PRODUTO DEVE APRESENTAR-SE COM CONSISTÊNCIA

FIRME, COR, ODOR E SABOR PRÓPRIOS, LIVRES DE MANCHAS.  EMBALAGEM

PRIMÁRIA: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM EMBALAGEM PLÁSTICA,

TERMOSSOLDADA, TRANSPARENTE, RESISTENTE E ATÓXICA, DE ATÉ5 KG.

RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A

LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL.   VALIDADE: MÍNIMO

12 MESES EM EMBALAGEM FECHADA, ARMAZENADA A -12°C OU MAIS FRIO, A

PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.   - BOA PESCA - R$ 55,11; Item 04 - 1.500 - KG -

MERLUZA CONGELADA MERLUZA CONGELADA: PRODUTO COMPOSTO POR

CARNE DE FILÉ DE MERLUZA, SADIO, MOÍDO E HOMOGENEIZADOS, FARINHA

DE ROSCA, ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, AMIDO DE MILHO, SAL, E TEMPEROS

NATURAIS. DEVEM ESTAR EM FORMATO COM TEMAS E/OU FIGURAS COMO

PEIXES, CAVALOS MARINHOS, ESTRELAS DO MAR, ENTRE OUTROS, LIVRES DE

PARASITAS, PELES, ESCAMAS, OSSOS, ESPINHAS, PARTES DE CABEÇA,

VÍSCERAS E CARTILAGENS, ALÉM DE SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS. O PRODUTO

DEVERÁ SER CONGELADO. CADA UNIDADE DO PRODUTO DEVE PESAR DE 25 A

30 GRAMAS.  EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUEEM

EMBALAGEM PLÁSTICA DE ALTA DENSIDADE, TRANSPARENTE, RESISTENTE,

ATÓXICA, CONTENDO DE 1 A2,5KG. RÓTULO: OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM

PRIMÁRIA, DEACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE DE FORMA CLARA

EINDELÉVEL. CONSTANDO NOME E ENDEREÇO DA EMPRESA, Nº DE REGISTRO

NO SIF OU SISP, IDENTIFICAÇÃO COMPLETA DOPRODUTO.   VALIDADE: MÍNIMO

12 MESES, EM EMBALAGEM FECHADA, ARMAZENADA NA TEMPERATURA DE -

12 OU MAIS FRIO A PARTIR DADATA DE FABRICAÇÃO. - BAITA - R$ 30,06./ Para o

LOTE 04 (na seguinte ordem: ITEM, QTDE, UNIDADE, DESCRIÇÃO, MARCA, VALOR

UNITÁRIO): Item 01 - 700 - KG - MUSSARELA FATIADA (REFRIGERADA) QUEIJO

TIPO MUSSARELA, FATIADO (15 A 25 G POR FATIA). REFRIGERADO

(CONSERVADO E TRANSPORTADO ENTRE 0° A 8° C). COMPOSTO POR LEITE

PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, CLORETO DE CÁLCIO, COAGULANTE E

FERMENTO LÁCTEO.  EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA FLEXÍVEL,

TRANSPARENTE, CONTENDO APROXIMADAMENTE DE 200 A 500G.    RÓTULO:

OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL.   NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO

NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.   - FRIMESA -

R$ 72,65; Item 02 - 700 - KG - PRESUNTO COZIDO FATIADO (REFRIGERADO)

PRESUNTO COZIDO, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO (15 A 25 G POR FATIA).

REFRIGERADO (CONSERVADO E TRANSPORTADO ENTRE 0° A 5° C). COMPOSTO

POR, NO MÍNIMO, CARNE SUÍNA (PERNIL), SAL, XAROPE DE GLICOSE,

PROTEÍNA DE SOJA E ESPECIARIAS.  EMBALAGEM PRIMÁRIA:  DE 200 A 500 G,

PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA E TERMOFORMADA.   RÓTULO:

OBRIGATÓRIO NA EMBALAGEM PRIMÁRIA, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO

VIGENTE DE FORMA CLARA E INDELÉVEL.  NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO

NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.   - FRIMESA -

R$ 53,50; Item 03 - 1.000 - KG - REQUEIJÃO. CONSISTÊNCIA HOMOGÊNEA E

CREMOSA. DEVE CONTER, NO MÍNIMO, LEITE DESNATADO, CREME DE LEITE E

SAL. NÃO PODERÁ CONTER AMIDO.  EMBALAGEM PRIMÁRIA: PLÁSTICA, TIPO

BISNAGA, ATÓXICA, RESISTENTE, TERMOSSELADA DE 400G.  RÓTULO:

CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE. COM IDENTIFICAÇÃO DA VALIDADE DE

FORMA INDELÉVEL.  NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER

MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.   - SOFFICE - R$ 53,00; Item 04 -

2.000 - KG - MARGARINA VEGETAL COM SAL 75% LIPÍDIOS MARGARINA

VEGETAL COM SAL, COM NO MÍNIMO 75% DE LIPÍDIOS. CONTENDO: ÓLEOS

VEGETAIS, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ, LEITE EM PÓ, VITAMINA A E OUTROS

INGREDIENTES PERMITIDOS POR LEGISLAÇÃO. PRODUTO DEVERÁ CONTER

75% DE TEOR DE LIPÍDEOS. CONSERVAÇÃO SOB REFRIGERAÇÃO.

EMBALAGEM: POTE DE PLÁSTICO CONTENDO NO MÍNIMO 500 GRAMAS.  NO

ATO DA ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO

TOTAL DE VALIDADE.   - QUALY - R$ 24,00; Item 05 - 500 - KG - MANTEIGA DE

COCO SEM SAL MANTEIGA DE COCO SEM SAL, COMPOSTA POR:

ÓLEO/GORDURA DE COCO, ÓLEO DE COCO EXTRA VIRGEM E SEQÜESTRASTE

ÁCIDO CÍTRICO. PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE GORDURA TRANS, SÓDIO E

LACTOSE. NÃO PODE APRESENTAR ALERGÊNICOS OU TRAÇOS DE

ALERGÊNICOS DE NOTIFICAÇÃO OBRIGATÓRIA.  EMBALAGEM: POTE

PLÁSTICO, CONTENDO 200G.   NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO NÃO PODERÁ

TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.   - QUALICOCO - R$ 77,00;

Item 06 - 400 - KG - MANTEIGA DE COCO SABOR MANTEIGA COM SAL MANTEIGA

DE COCO SABOR MANTEIGA COM SAL, COMPOSTA POR NO MÍNIMO: ÓLEO DE

COCO, SAL, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE MANTEIGA, CORANTES

NATURAIS DE URUCUM E CÚRCUMA. PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE

GORDURA TRANS E LACTOSE. NÃO PODE APRESENTAR ALERGÊNICOS OU

TRAÇOS DE ALERGÊNICOS DE NOTIFICAÇÃO OBRIGATÓRIA.  EMBALAGEM:

POTE PLÁSTICO, CONTENDO 200G.   NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO NÃO

PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.   - QUALICOCO - R$

77,00; Item 07 - 10.500 - LT - OVO INTEGRAL LÍQUIDO PASTEURIZADO OVO

INTEGRAL, LÍQUIDO, FILTRADO, HOMOGENEIZADO, PASTEURIZADO,

RESFRIADO, ENVASADO ASSEPTICAMENTE EM EMBALAGEM PREVIAMENTE

ESTERILIZADA E ESTOCADO SOB REFRIGERAÇÃO. 1 KG DE OVO LÍQUIDO

DEVERÁ CORRESPONDER A 20 OVOS IN NATURA (GRANDES).  EMBALAGEM:

CAIXA TETRAPAK, CONTENDO 1KG.   NO ATO DA ENTREGA, O PRODUTO NÃO

PODERÁ TER MAIS QUE 2/3 DO PRAZO TOTAL DE VALIDADE.   - MAXX OVOS -

R$ 37,50; Item 08 - 200 - KG - PATÊ DE ATUM PATÊ DE ATUM, COMPOSTO NO

MÍNIMO POR ATUM, ÓLEO VEGETAL, ÁGUA, AMIDO, VINAGRE, SAL, AÇÚCAR E

OVO. O PRODUTO DEVERÁ SER ISENTO DE GLUTAMATO MONOSSÓDICO.

EMBALAGEM: MATERIAL PLÁSTICO OU EM POUCH LAMINADO DE POLIÉSTER,

ALUMÍNIO, NYLON E POLIPROPILENO, COM ETIQUETA AUTO-ADESIVA.

CONTENDO DE 250G A 500G.   VALIDADE: MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA

FABRICAÇÃO.    - CELLIER - R$ 63,00. – Códigos dos recursos e fontes: 587 - 01 - 01. 09.

11. 12. 306. 0048. 2083. 3. 3. 90. 30. 00 Tesouro; 587 - 02 - 01. 09. 11. 12. 306. 0048. 2083.

3. 3. 90. 30. 00 Transferências e Convênios Estaduais; 587 - 05 - 01. 09. 11. 12. 306. 0048.

2083. 3. 3. 90. 30. 00 Transferências e Convênios Federais – Modalidade: Pregão Eletrônico

(096/2024) – Vigência: 12 meses – Assinatura: 12/02/2025.

Louveira, 21 de fevereiro de 2025. Gustavo Freddi Toledo – Secretário de Administração.